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Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny już działa

Zgodnie z nowymi przepisami o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, od nowego
roku rozpoczęła działalność nowa placówka, zajmująca się zadaniami związanymi z
adopcjami na terenie naszego województwa. Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny mieści się
przy ulicy Targowej 21 w Kielcach. W otwarciu placówki uczestniczyli: marszałek Adam
Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa, Bernard Antos, Sekretarz Województwa i Barbara Jakacka-Green, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Świętokrzyski
Ośrodek Adopcyjny rozpoczął swoją działalność jako jeden z pierwszych w Polsce. W
związku z nowymi przepisami, obowiązek jego prowadzenia spoczywa na samorządzie
województwa. – Cieszę się, że możemy dziś powiedzieć, iż proces utworzenia tej jednostki
przebiegał w województwie świętokrzyskim bardzo sprawnie. Zapewne było nam nieco
łatwiej, gdyż skala zagadnień w tym zakresie jest mniejsza, z uwagi na wielkość
województwa – poinformował marszałek Adam Jarubas podczas spotkania inaugurującego
działalność ośrodka.
Wicemarszałek Grzegorz Świercz dodał natomiast, że tak szybkie utworzenie ośrodka było
niezwykle istotne. – W momencie uchwalenia nowej ustawy, spoczęło na nas zajmowanie się
niezwykle ważnym i doniosłym problemem społecznym. Niepłodność dotyka obecnie 20–25
procent par, a adopcja jest bardzo ważnym czynnikiem, który pomaga im sobie z nim
poradzić. Dlatego tak ważne było, aby zająć się nim jak najszybciej. Choć funkcjonowanie
ośrodka jest wciąż w fazie przygotowań, bo informację o przyznaniu dotacji na ten cel
otrzymaliśmy dopiero na dwa nich przez końcem roku, wierzę, że bardzo szybko zacznie on
w pełni realizować swoje zadania – podkreślił.
Placówka mieści się na parterze dawnego budynku Telekomunikacji Polskiej. W siedmiu
pomieszczeniach znajdują się m.in. sale do terapii, pokoje pracowników i salę
konferencyjną. Pracuje tam 5 osób, z czego 4 to specjaliści, zajmujący się wcześniej
adopcjami w dawnym Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym przy ulicy Mickiewicza w Kielcach.
Merytoryczny nadzór nad jednostką pełni Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UM. Już
dziś przyjęto tam trzy osoby, zainteresowane rozpoczęciem procedury adopcyjnej.
Jak zapowiedziała dyrektor Anna Sokołowska-Smółkowska, dalsza praca jednostki będzie
polegać przede wszystkim na przygotowaniu rodziców, którzy wyrażają chęć
przysposobienia do roli rodzica oraz diagnozie dzieci, które mogą trafić do adopcji. –
Chcemy służyć pomocą na bieżąco wszystkim zainteresowanym. Będziemy organizować
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szkolenia, prowadzone przez psychologów i pedagogów, planujemy też grupę wsparcia,
która będzie okazją zarówno do wymiany doświadczeń z pracownikami  i specjalistami, jak i
miedzy samymi rodzicami. Postaramy się także poznać dzieci, które mogą trafiają do
adopcji, starając się jak najwięcej o nich dowiedzieć, aby stosowanie dobrać im rodziców i
uniknąć przyszłych rozczarowań czy trudności – wyjaśniła. Łącznie, na adopcję czeka w
naszym regionie około 30 rodzin. Kontakt ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Adopcyjnym
możliwy jest pod numerami telefonów: 41 362 61 89 oraz 41 362 59 25.


